
 

 

 
 
 
 
 
 

 
AssICC PER LE AZIENDE ASSOCIATE 

Riferimenti 

Tel. 02.7750.236   -   email: info@assicc.it 
 

PRESIDENZA 

Marco Coldani Presidente presidente@assicc.it 
 

Marcello Cavazzana Vice Presidente con delega per 
Organizzazione e Amministrazione 

 

marcello.cavazzana@milano-colori.com 

 

Matteo Fabiani Vice Presidente con delega per i Rapporti 
con Enti Territoriali 

 

mfabiani@spica.it 

 

Nathalie Veronelli Vice Presidente con delega per i Rapporti 
Internazionali 

 

nveronelli@eigver.it 

 
SEGRETERIA 

Claudia Osnaghi Segretario Generale cosnaghi@assicc.it 

Enzo Grimaldi Vice Segretario Generale egrimaldi@assicc.it 

 
AREA  ORGANIZZAZIONE  E  COMUNICAZIONE 

 

Claudia Osnaghi 
 

Camilla Arosio 
 

Manuela Gatti 

 Relazioni con i soci attuali e potenziali 
 Comunicazione interna ed esterna 
 Marketing associativo 
 Organizzazione eventi associativi 
 Partecipazione a fiere di settore 
 Formazione finanziata 

 

cosnaghi@assicc.it 
 

carosio@assicc.it 
 

mgatti@assicc.it 
 

Diego Menicatti Segreteria tecnico-operativa dmenicatti@assicc.it 
 

AREA  TECNICA 
 
 

Claudia Osnaghi 
 
 

Enzo Grimaldi 
 
 

Vittoria Pravettoni 
 

 

 Assistenza nelle normative e regolamentazioni in 
materia ambientale, sicurezza prodotti, sicurezza sul 
lavoro, trasporti, sindacale e fiscale 

 Regolamenti REACH e CLP 
 Proposizione tematiche di approfondimento e 

organizzazione di convegni, workshop e seminari 
 Partecipazione ai tavoli di consultazione ministeriali e 

regionali 
 Partecipazione Comitati Tecnici a livello Nazionale e 

Internazionale 
 Programma Responsible Care 
 Sistemi di Gestione Qualità 
 Indagini economiche e del mercato della distribuzione 

chimica 

 
 

  cosnaghi@assicc.it 
 
 

  egrimaldi@assicc.it 
 
 

  vittoria.pravettoni@ 
  unione.milano.it 
 

 

 


